
 

„A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają” 

 

      21 lutego 2023 roku na całym świecie po raz 23. był obchodzony Międzynarodowy Dzień Języka 

Ojczystego. To święto zostało ustanowione przez UNESCO, by upamiętnić heroiczną postawę 

studentów, którzy zginęli w demonstracji w Bangladeszu, broniąc ojczystego języka. Młodzi ludzie 

domagali się nadania językowi bengalskiemu statusu języka urzędowego. 

     Społeczność Zespołu Szkół Ekonomicznych po raz pierwszy włączyła się w obchody święta i 21 

lutego wzięła udział w szeregu działań zorganizowanych pod wspólnym hasłem "Ojczysty – dodaj do 

ulubionych", których celem było wzbudzenie refleksji na temat szacunku dla języka polskiego. 

     Uczniowie oraz nauczyciele obejrzeli prezentacją multimedialną ,,Historia języka polskiego”, a 

rozwiązując zagadki, rebusy, quizy, mogli sprawdzić swoją znajomość polskiej literatury i językowych 

norm poprawnościowych. Dla chętnych przygotowano ćwiczenia kaligraficzne, które udowodniły, że 

sztuka "pięknego pisania" nie jest obca współczesnej młodzieży. Dużym zainteresowaniem cieszyły 

się również zadania z zakresu poprawnej artykulacji i dykcji, a uczniowie, mierząc się ze 

skomplikowanymi frazami, potwierdzili, że nie straszne im najtrudniejsze "zbitki" wyrazowe. 

     A oto liczby, które dowodzą, iż Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego w naszej szkole cieszył 

się ogromną popularnością - do czego niewątpliwie przyczyniło się połączenie nauki z zabawą. 

66 osób zmierzyło się w konkursie artykulacji i dykcji - I miejsce PAULINA NIEDŹWIEDZKA z kl. 2a 

95 osób wzięło udział w konkursie kaligraficznym - I miejsce ROKSANA OGÓREK z kl. 2a 

116 osób próbowało sił w konkursie słowotwórczym - I miejsce ZOFIA KOBIAŁKA kl. 2a 

87 osób rozwiązało test literacko - językowy - I miejsce MICHAŁ UTNIK z kl. 1a 

177 osób oddało głos na najpiękniejsze i najtrudniejsze słowo w języku polskim 
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